DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serr / OS"

PA  LO  ROBERTO CASSIOLATO FILHO
Presidente

Vereador

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2 155/2023

EMENTA: REQUER AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE

FORNECIMENTO DE UM LANCHE PARA OS PACIENTES QUE ESTÃO REALIZANDO TRATAMENTO

DE  CANCER  EM RIBEIRÃO PRETO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresentamos a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao Ilmo.

Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal de Serrana, através da Secretária da Saúde para que

forneça um  kit  lanche para os Pacientes que estão realizando tratamento contra o Câncer em

Ribeirão Preto.

0 presente Requerimento tem por objetivo, melhor assistir os Pacientes que estão

lutando contra o Câncer, pois muitas das vezes os Pacientes não tem condições de fazer uma

alimentação adequada no dia do tratamento, ressaltando também que o horário da viagem, por

ser muito cedo, acaba dificultando a alimentação no dia de tratamento. Portanto é muito

importante o fornecimento de uma  kit  lanche para os Pacientes que estão realizando tratamento

contra o câncer em Ribeirão Preto/SP.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2023

Edson  Felix  Filho

Vereador

MARIA DA SILVA

	Page 1